Taceantem ad omnia judex admiratur,
Ab ipsis eripere Jesum conconatur.
Sed tumultus populi ingens suscitatur,
Et plebis vox insonat ut crucifigatur.

O gens nefandissima, quare sic egisti?
Salvatorem abnegans, impium petisti,
Et latronem eligens Christum perdidisti;
Sic ab eo despici jure meruisti.

Impia sententia.

Videns iudex denique se nil prævalere,
Sed magis in populo tumultum angere,
Udicavit fieri quod hi petiere.
Exsultat gens persida; sui doluere.

Flagellatio.

Traditur militibus, vinculis arctatur,
Ad columnam sistitur, dure flagellatur,
Undique verberibus corpus cruentatur;
Sepelitur pietas, furor dominatur.

Ecce caro tenera pii Salvatoris,
Ad columnam nequier coarctata loris,
Sic flagellis cæditur impii tortoris
Quod patent vestigia nunc usque cruoris.

Varia opprobria.

A Post conflictum verberum vide quid agatur:
Purpura induitur, spinis coronatur.
Arundo in dexteram, quasi sceptrum, datur,
Et illusus, genibus flexis, adoratur.

Adoratum conspunt faciem cædentes.

Feriunt arundine caput, hec dicentes:
Prophetando indica te percuentes;
Talibus ludibriis instant illudentes.

O quam longum singula foret enarrare,

Sed quam suit longius tanta tolerare?

Lethali duritia constat laborare.

Qui amantem taliter negligit amare.

Ecce post angustias tot injuriarum

Oritur acerbitas denuo pœnarum,

B Quare sic supplicium noscitur amarum,
Dum quod post actum est reputatur parum?

Bajulatio crucis.

Nam per urbis medium Jesus procedebat,
Suisque patibulum humeris serebat,
Ad fores, ad ostia populus fluebat,
Ejusque confusio singulis patebat.

Occurre nunc, anima, intuens amantem
Gratias ad patibulum pro te properantem,
Sponsum tuum respice crucem bajulantem,
Tua suis crimina pœnis expiantem.

Triplcem intueor turbam te sequentem,
Scilicet, carnificum primam te prementem,
Judeorum alteram prorsus iridentem,
Amicorum tertiam anxie lugentem.

Crucifixio.

Tandem ad Calvariæ locum transmeatur,
Et ibidem vestibus Jesus spoliatur,
Ut hinc quisque militum partem sortiatur:
Post hæc in patibulo crucis coartatur.

Ad pudoris cumulum, Jesu mi, nudaris,
Ut ventis ac frigori nudus exponaris:
Innocens cum impiis in eruce damnaris,
Et quasi dux criminis in medio locaris.

Stant a longe proximi; a nullo consolaris;
Sed assistunt undique per quos cruciaris;
A malignis perinde servis blasphemaris,
Et quod pene pejus est, a tuis desolaris.

Cor tumens superbia, disce non inflari,
B Nec te, quæso, pigeat Jesum imitari,
Quem indigne conspicis viliter tractari,
Qui præ cunctis meruit semper honorari.

Disce falsam spernere gratiam honoris
Laudesque contemnere humani favoris,
Dum te villem reputat homo videns foris,
Tu te villem oculis penses Creatoris.

Ut quid ergo murmurans, miser, indignaris.
Si coram hominibus vilis reputaris,
Et magis in oculis Dei confutaris,
Coram quo pro meritis vilis comprobaris?

Tensis longe brachiis manus conclavantur
Cutis, caro a tribus clavis perforantur;
Nervi, venæ simili modo laniantur;
Nec iis tameo persidi pœnis satiantur.

Sed, ne desit quidpiam ad mortis horrorem,
Ferrum pedes penetrans cumulat dolorem,
Atque sic exacutum impii furorem,
Postponentes nequiter Domini timorem.

Horrorem incutunt mallei sonantes,
Cutemque cum carnibus totam terebrantes,
Nervos cum subtilibus venis lacerantes,
Et compages ossium simul dissipantes.
Fundunt rivos sanguinis fontes Salvatoris.
Properans-huc anima currat peccatoris,
Hauriat hic quidpiam sacrati liquoris,
Quo frequenter limiat vulnera doloris.

Oratio in cruce.

Denique melliflua verba charitatis,
Promit Jesus, veniam petens sceleratis,
O quantum exuberat unda pietatis!
Non desperet amodo quisquam pro peccatis.
Crucifigunt, laniant, poenas cumulando,
Sed rependis gratiam pro eis orando,
Non diffidat poenitens quisquam aliquando,
Salutaris gratia copiam pensando.

Conversio boni latronis.

O admiranda pietas bonitatis Christi,
Ad te de patibulo clamans voce tristi
Latro petit veniam, et nox indulxit,
Quo spem poenitentibus venie dedisti.
Poena, quam sustinuit, crimen exigebat,
At postquam in exitu vita poenitebat;
Veniam consequitur statim quam petebat,
Et perennem gloriam letus obtinebat.

Ecce Mater tua.

Post haec Matrem intuens Jesus advocavit,
Eamque discipulo charo commendavit,
Virginemque virginis pulchre sociavit,
Ex tunc hanc discipulus ut matrem servavit.
O quam Virgo graviter intus cruciatur,
Cum orbata Filio, ali commendatur;
Mira commutatio merito probatur,
Cum servus pro Domino Matri commutatur.

Sitio.

Loquens Jesus denuo : Sitio, dicebat,
Et acetum protinus selle quis miscebat,
Ac infusum spongiæ ori porrigebat;
Quod degustans paululum, bibere solebat.
Heu, Jesu mirifice, quid est quod agebas?
Tu de siti conquereris, de cruce silebas.
Puto quod magnopere potum non petebas,
Sed salutem potius nostram sitiebas.

Christus exsanguis.

Venas jani exhauserant rivuli crnoris,
Evanescit pristini species decoris;
Vultum tabes occupat lividi croris,
Sic triumphat de Jesu pia vis amoris.

Christus tabescens.

Corpus jam distenditur, et sauces raucescunt,
Contorquentur labia, crines perhorrescunt,
Pia languent lumina, membraque rigescunt,
Et totius corporis vires delitescunt.